АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]20.02.2025 № 04/76.002                                                                                                   д.Бурмистрово

Об организации пропуска
паводковых вод на территории
Бурмистровского сельсовета в 2025 году

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ                "О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного                        и техногенного характера" и п.7 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003    №131-ФЗ "Об организации местного самоуправления", в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком и обеспечении защиты населения    и объектов экономики от весеннего паводка на территории Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в 2025 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать и утвердить состав противопаводковой комиссии:
Гридин С.С. – временно исполняющий обязанности главы Бурмистровского сельсовета, председатель комиссии;
Члены комиссии:
Даренская С.К. - директор МКОУ "СОШ ";
Федосюк Е.И. – заведующая ФАП;
Никитенко Н.С.- специалист Бурмистровского сельсовета.
2. Рекомендовать жителям деревни и руководителям предприятий, независимо                 от организационно - правовых форм, находящимся на территории Бурмистровского сельсовета организовать своевременную уборку кровель жилых домов и производственных зданий, тротуаров и проезжей части дорог от снега для безаварийного пропуска паводковых вод.
3.  Рекомендовать  Салову М.В. – Директору   МУП ИР "Западное":
3.1. Организовать контроль за проведением мероприятий по защите источников питьевой воды от загрязнения, соблюдением технологического режима, подаваемой населению  и ее качеством;
4. Противопаводковой комиссии до 01.04.2025 года организовать работу постов наблюдения за развитием паводковой обстановки, проверить систему оповещения членов комиссии по чрезвычайным ситуациям. Организовать обследование дорог, принять меры по их очистке и очистке пропускных труб, ремонту   и дополнительному укреплению.
5. Разместить данное постановление на официальном сайте Бурмистровского сельсовета.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Вр.и.о. главы Бурмистровского сельсовета                                                  С.С.Гридин